PORTARIA INTERNA N° 062/2023

Expediente PROA/RS Nº 21/1950-0000922-6.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,
no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual Nº 11.646/01, o Decreto Estadual
Nº 43.240/04, considerando as Portarias Internas Nº 054/2018, Nº 028/2019, Nº 048/2019,
Nº 081/2020, Nº 088/2021, Nº 106/2021, Nº 037/2022, Nº 095/2022, Nº 097/2022, Nº
113/2022, Nº 043/2023, Nº 051/2023 e Nº 058/2023, ALTERA a composição da Comissão
Rede de Comunicação da UERGS, a fim de destituir Reinaldo de Assis Kuhls dos Santos,
matrícula Nº 3095703/01 e designar Elenir Almeida Cavalheiro Curzel, matrícula Nº
3048667/02, ambos a contar de 25 de outubro de 2023.

Publique-se no Site da UERGS. Após, encaminhar à Presidência da Comissão.

Porto Alegre, 26 de outubro de 2023.

Fernando Guaragna Martins
Reitor

		2023-10-27T15:01:58-0300
	FERNANDO GUARAGNA MARTINS:28601645020